
 1 

 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     
ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ         
∆ΗΜΟΣ ΧΑΛΑΝ∆ΡΙΟΥ   
∆/ΝΣΗ ∆ΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΚΑΙ                         
ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ∆ΥΝΑΜΙΚΟΥ 
ΤΜΗΜΑ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
ΑΡΜΟ∆ΙΑ: Κα ΣΟΦΙΑ ΗΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΥ 
ΤΗΛ.: 2132023905 - 908 

 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

από το πρακτικό της υπ' αριθµ. 16ης/2016 Συνεδρίασης  
του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 

 
Αριθ. Απόφασης 327/2016  

                    Π Ε Ρ Ι Λ Η Ψ Η 
Έγκριση δωρεάς προς τον Οργανισµό 
ΠΕΓΚΑΠ κινητών πραγµάτων του ∆ήµου    
 

Χαλάνδρι και στην Αίθουσα Συνεδριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σήµερα την 8η του µήνα 
Σεπτεµβρίου του έτους 2016, ηµέρα της εβδοµάδας Πέµπτη και ώρα 20:00, συνήλθε σε 
Συνεδρίαση το ∆ηµοτικό Συµβούλιο, ύστερα από την υπ΄αριθµ. 25209/2-9-2016 έγγραφη 
πρόσκληση της Πρόεδρου, που εστάλη στο ∆ήµαρχο και σε κάθε έναν από τους ∆ηµοτικούς 
Συµβούλους, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010, για συζήτηση και 
λήψη απόφασης επί των κατωτέρω θεµάτων Η.∆. και Ε.Η.∆. 
∆ιαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόµιµη απαρτία δεδοµένου ότι σε σύνολο 41 µελών βρέθηκαν παρόντα 
21. 
 

Π Α Ρ Ο Ν Τ Ε Σ 
ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ: ΓΑΛΑΝΗ – ΠΙΣΙΜΙΣΗ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ 
ΜΕΛΗ: ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΛΙΕΡΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ ΕΛΕΝΗ, ΚΙΟΥΣΗΣ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ, ΑΛΕΞΙΟΥ ΘΕΟ∆ΩΡΟΣ, ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΚΑΤΟΥΦΑ ΕΥΓΕΝΙΑ, ΒΑΖΑΚΑ 
ΒΑΣΙΛΙΚΗ, ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ, ΚΑΠΠΟΣ ∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ, 
ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΕΥΘΥΜΙΟΣ, ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΓΚΑΚΑΣ ΣΕΡΓΙΟΣ, ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆ΗΜΗΤΡΙΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, ΚΟΥΡΑΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ΚΟΣΣΥΒΑΣ ΜΙΧΑΗΛ, ΠΑΝΤΑΖΗΣ 
ΝΙΚΟΛΑΟΣ, ΘΩΜΑΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
 

Α Π Ο Ν Τ Ε Σ 
ΚΑΛΟΜΟΙΡΗΣ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ, ΜΑΖΗ ΧΡΥΣΟΥΛΑ, ΚΑΣΙΜΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, ΑΘΑΝΑΣΑΤΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, 
ΦΑΣΙΤΣΑ ΚΑΛΛΙΟΠΗ, ΑΛΕΞΑΝΙΑΝ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΓΓΕΛΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ, ΝΙΩΤΗ ΕΛΕΝΗ, 
ΛΟΤΣΑΡΗ ΜΑΡΙΑ, ΛΑΜΠΡΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ΑΝ∆ΡΕΟΠΟΥΛΟΣ ΕΥΣΤΑΘΙΟΣ, 
ΚΑΡΑΜΟΛΕΓΚΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ, ΚΑΖΑΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ, ΛΑ∆ΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ΑΝ∆ΡΙΑΝΑΚΗΣ 
ΜΥΡΩΝ, ΚΑΡΑΤΖΑ ΚΟΝ∆ΥΛΙΑ, ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, ΝΤΑΒΙΑΣ ΑΓΓΕΛΟΣ, ΒΑΡ∆ΟΥΛΑΚΗΣ 
ΘΩΜΑΣ, ΤΖΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 
 
Οι οποίοι δεν προσήλθαν αν και ειδοποιήθηκαν νόµιµα. 
 
Προσελεύσεις: Πριν τη συζήτηση του 3ου εκτός ηµερήσιας διάταξης θέµατος προσήλθαν οι κ.κ. 
Ι. Αθανασάτου, Κ. Αγγελής, Αικ. Καζάνη και Α. Νταβίας και πριν τη συζήτηση του 1ου θέµατος 
της ηµερήσιας διάταξης προσήλθε ο κ. Χ. Κασίµης. 
  
Αποχωρήσεις: Ουδείς. 
 

ΑΔΑ: Ω8ΒΜΩΗΔ-ΤΝΞ



 2 

  
Κληθείς παρίσταται ο ∆ήµαρχος κ. Συµεών (Σίµος) Ρούσσος. 
 
Η Πρόεδρος του ∆ηµοτικού Συµβουλίου, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης, παρουσία της 
υπεύθυνης για την τήρηση των πρακτικών - υπαλλήλου του ∆ήµου κ. Σοφίας Ηλιακοπούλου και 
ζήτησε να συζητηθεί το ανωτέρω Εκτός Ηµερησίας ∆ιάταξης θέµα ως κατεπείγον, σύµφωνα µε 
τις διατάξεις του άρθρου 67 παρ. 7 του Ν.3852/10.  
Τα µέλη του ∆ηµοτικού Συµβουλίου το ενέκριναν οµόφωνα. 
 
Εισηγούµενη το 1ο Ε.Η.∆. θέµα η Πρόεδρος είπε: 
 
Mας υπεβλήθη η υπ’ αριθµ.25622/07-09-2016 εισήγηση του Τµήµατος Σχεδιασµού Πολιτιστικών 
∆ράσεων της ∆/νσης Πολιτισµού και «Αετοπουλείου» Πολιτιστικού Κέντρου στην οποία 
αναφέρονται τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη:  
α.Το άρθρο 65 του Ν.3852/2010 ,περί αρµοδιοτήτων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου 
β.Το άρθρο 199 παρ.4 του Ν.3463/2006 σύµφωνα µε το οποίο «∆ωρεές δηµοτικών και 
κοινοτικών κινητών πραγµάτων, πλην χρηµατικών παροχών,  επιτρέπονται ύστερα από απόφαση 
του δηµοτικού ή κοινοτικού συµβουλίου που λαµβάνεται µε  την απόλυτη πλειοψηφία του 
συνολικού αριθµού των µελών του, προς το ∆ηµόσιο, Οργανισµούς  Τοπικής Αυτοδιοίκησης, 
επιχειρήσεις Οργανισµών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, νοµικά πρόσωπα  δηµοσίου δικαίου και 
οργανισµούς και επιχειρήσεις κοινής ωφέλειας, για την εκπλήρωση  σκοπού, που συνδέεται µε 
την προαγωγή των τοπικών συµφερόντων ή την άµεση εξυπηρέτηση των  κατοίκων της 
περιοχής.» 
γ. Την υπ’αριθµ.227/2016 Απόφαση ∆ηµοτικού Συµβουλίου, σύµφωνα µε την οποία εγκρίθηκε η 
δηµιουργία, παραγωγή και αναπαραγωγή  µουσικού cd της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού σε ποσότητα 
1000 τεµαχίων, 
δ. Το ότι στο ∆ήµο Χαλανδρίου, επί της  Λ. Πεντέλης 92, έχει την έδρα της η ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ 
(Πανελλήνια Ένωση Γονέων και Κηδεµόνων Ατόµων Παιδιών – Νοητικά Υστερούντων), η οποία 
είναι Φιλανθρωπικός Οργανισµός Μη Κερδοσκοπικού χαρακτήρα. Πρωταρχικός σκοπός της 
ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ είναι να αναγνωρίζει τα προβλήµατα των ατόµων µε νοητική υστέρηση, ανεξάρτητα 
από το γένος ή την ηλικία. Προσφέρει εκπαίδευση και κατάρτιση σε προστατευµένα εργαστήρια 
για άτοµα µε νοητική υστέρηση σε ηλικίες που κυµαίνονται από 18 – 35 ετών, µε σκοπό την 
επαγγελµατική και κοινωνική συµµετοχή τους στην ελεύθερη αγορά και την επαγγελµατική 
απασχόληση των µη εντάξιµων ατόµων.  
Οι Οικονοµικοί πόροι της ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ προέρχονται από την Περιφέρεια, τα Ασφαλιστικά ταµεία, 
Υπουργείο Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, Υπουργείο Εργασίας και Απασχόλησης, Εθνικά 
και Ευρωπαϊκά Προγράµµατα, χορηγίες και δωρεές. 
 
Η ∆ιεύθυνση Πολιτισµού του ∆ήµου Χαλανδρίου εισηγείται τη δωρεά στον ανωτέρω Οργανισµό 
500 cd, µε σκοπό την πώλησή τους µε το αντίτιµο των 5,00€ (πέντε ευρώ). 
Με αυτόν τον τρόπο προσφέρεται µία υποστήριξη στον Οργανισµό και ταυτόχρονα δίνεται η  
ευκαιρία σε συµπολίτες µας να αποκτήσουν αυτό το cd και να αναδειχθούν οι πολιτιστικές και 
εκπαιδευτικές δραστηριότητες της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού, µε σκοπό να δηµιουργηθούν κίνητρα 
για την µεγαλύτερη δυνατή συµµετοχή των πολιτών στην παραγωγή πολιτιστικών δράσεων. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω ζητείται η λήψη σχετικής απόφασης έγκρισης δωρεάς 500 cd της ∆/νσης 
στην ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ.  
   

Ακολούθησε διαλογική συζήτηση όπως καταγράφεται στα µαγνητοφωνηµένα πρακτικά και αφού 
ελήφθησαν υπόψη η σχετική εισήγηση και οι σχετικές διατάξεις, η Πρόεδρος κάλεσε το 
Συµβούλιο να αποφασίσει σχετικά. 
 
 
 
 

ΑΔΑ: Ω8ΒΜΩΗΔ-ΤΝΞ



 3 

Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο Χαλανδρίου 
αποφασίζει οµόφωνα  

 
1) τη συζήτηση του Ε.Η.∆. θέµατος ως κατεπείγοντος, σύµφωνα µε την παρ. 7 του άρθρου 67 
του Ν. 3852/2010   

 
2) την έγκριση δωρεάς 500 cd της ∆/νσης Πολιτισµού στην ΠΕΓΚΑΠ-ΝΥ (Πανελλήνια Ένωση 
Γονέων και Κηδεµόνων Ατόµων Παιδιών – Νοητικά Υστερούντων), µε σκοπό την πώλησή τους µε 
το αντίτιµο των 5,00€ (πέντε ευρώ). Με αυτό τον τρόπο προσφέρεται µία υποστήριξη στον 
Οργανισµό και ταυτόχρονα δίνεται η ευκαιρία σε συµπολίτες µας να αποκτήσουν αυτό το cd και 
να αναδειχθούν οι πολιτιστικές και εκπαιδευτικές δραστηριότητες της ∆ιεύθυνσης Πολιτισµού, µε 
σκοπό να δηµιουργηθούν κίνητρα για την µεγαλύτερη δυνατή συµµετοχή των πολιτών στην 
παραγωγή πολιτιστικών δράσεων. 
 
Αυτή η απόφαση έλαβε αύξοντα αριθµό 327/2016. 
 
Γι’  αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως κατωτέρω: 
 
            Χαλάνδρι, 9/9/2016 
                  Η ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

 
 

            ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΓΑΛΑΝΗ 

 ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΓΕΡΟΛΥΜΑΤΟΣ Κ., ΛΙΕΡΟΣ Γ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΗ Ε., 
ΚΙΟΥΣΗΣ Α., ΑΛΕΞΙΟΥ Θ., ΒΛΑΧΟΥΛΗΣ Ι., 
ΚΑΤΟΥΦΑ Ε., ΒΑΖΑΚΑ Β., ΕΥΣΤΑΘΙΟΥ Α., 
ΚΑΠΠΟΣ ∆., ΛΥΜΠΕΡΑΤΟΣ Γ., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Ε., 
ΑΝ∆ΡΙΚΟΠΟΥΛΟΣ Κ., ΓΚΑΚΑΣ Σ., ΧΡΙΣΤΟΥΛΑΚΗΣ 
∆., ΑΘΑΝΑΣΟΥΛΗ Α., ΚΟΥΡΑΣΗΣ Γ., ΚΟΣΣΥΒΑΣ 
Μ., ΠΑΝΤΑΖΗΣ Ν., ΘΩΜΑΣ Γ. 

 
  

 

ΑΔΑ: Ω8ΒΜΩΗΔ-ΤΝΞ


		2016-09-12T10:12:08+0300
	Athens




